

第33期

計 算 書 類

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日

東京都千代田区一ツ橋二丁目1番1号

**SMFLビジネスサービス株式会社**

# 貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>1,322,611,281</b>	<b>流動負債</b>	<b>853,334,846</b>
現金及び預金	1,254,991,502	未払金	111,199
前払費用	1,346,400	未払法人税等	201,126,800
未収入金	55,000	未払消費税	69,151,900
未収収益	66,417,632	預り金	582,929,540
貸倒引当金	△ 199,253	その他の流動負債	15,407
<b>固定資産</b>	<b>465,493,033</b>		
<b>有形固定資産</b>	<b>2,711,094</b>		
社用資産	2,711,094		
建物	2,131,456		
器具備品	579,638		
<b>無形固定資産</b>	<b>435,000,003</b>	<b>負債合計</b>	<b>853,334,846</b>
のれん	435,000,002	(純資産の部)	
電話加入権	1	<b>株主資本</b>	<b>934,769,468</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>27,781,936</b>	資本金	50,000,000
投資有価証券	1	資本剰余金	171,918,443
長期差入保証金	14,688,000	その他資本剰余金	171,918,443
繰延税金資産	13,093,935	利益剰余金	712,851,025
		利益準備金	12,500,000
		その他利益剰余金	700,351,025
		繰越利益剰余金	700,351,025
		<b>純資産合計</b>	<b>934,769,468</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,788,104,314</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>1,788,104,314</b>

# 損 益 計 算 書

〔 自 平成 31 年 4 月 1 日  
至 令和 2 年 3 月 31 日 〕

(単位 円)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		
受 取 手 数 料	729,343,782	
不 動 産 関 連 売 上	55,759,200	
そ の 他 の 売 上	13,182,476	<b>798,285,458</b>
<b>売 上 原 価</b>		
受 取 手 数 料 関 連 原 価	18,245	
不 動 産 関 連 原 価	15,495,373	
そ の 他 の 売 上 原 価	38,560	<b>15,552,178</b>
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>782,733,280</b>
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		265,111,460
<b>営 業 利 益</b>		<b>517,621,820</b>
<b>営 業 外 収 益</b>		
受 取 利 息	7,539	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	784,201	<b>791,740</b>
<b>営 業 外 費 用</b>		
固 定 資 産 除 却 損	69,426	<b>69,426</b>
<b>特 別 損 失</b>	44,022,100	<b>518,344,134</b>
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>		<b>474,322,034</b>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	202,232,416	
法 人 税 等 調 整 額	△17,461,796	<b>184,770,620</b>
<b>当 期 純 利 益</b>		<b>289,551,414</b>

## 株主資本等変動計算書

〔 自 平成 31 年 4 月 1 日  
至 令和 2 年 3 月 31 日 〕

	株 主 資 本			
	資 本 金	資 本 剰 余 金		
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 計 合
当 期 首 残 高	50,000,000	0	171,918,443	171,918,443
当 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当				
当 期 純 利 益				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)				
当 期 変 動 額 合 計	0	0	0	0
当 期 末 残 高	50,000,000	0	171,918,443	171,918,443

(単位 円)

	株 主 資 本				純 資 産 合 計
	利 益 剰 余 金			株 主 資 本 合 計	
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金 繰 越 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 計 合		
当 期 首 残 高	0	1,473,299,611	1,473,299,611	1,695,218,054	1,695,218,054
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当	12,500,000	△1,062,500,000	△1,050,000,000	△1,050,000,000	△1,050,000,000
当 期 純 利 益		289,551,414	289,551,414	289,551,414	289,551,414
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当 期 変 動 額 合 計	12,500,000	△772,948,586	△760,448,586	△760,448,586	△760,448,586
当 期 末 残 高	12,500,000	700,351,025	712,851,025	934,769,468	934,769,468

## 個別注記表

### <重要な会計方針に係る事項に関する注記>

#### 1. 資産の評価基準及び評価方法

##### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

市場価格のないもの……………移動平均法による原価法によっております。

#### 2. 固定資産の減価償却の方法

##### (1) 有形固定資産

賃貸資産 …………… 定率法によっております。

社用資産 …………… 定率法によっております。

##### (2) 無形固定資産

のれん ……………その投資効果が発現すると見積もられる期間を勘案の上 5 年の均等償却としております。

ソフトウェア …………… 定額法によっております。

#### 3. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金 …………… 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については法人税法に基づく法定繰入率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

#### 4. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1) リース取引の処理方法……………リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(2) 消費税等の会計処理 …………… 消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっております。

(3) 連結納税制度の適用 …………… 三井住友ファイナンス&リース株式会社を連結親法人とする連結納税制度の適用を受けております。

### <株主資本等変動計算書に関する注記>

#### 発行済株式の総数に関する事項

株式の種類	当事業年度 期首株式数 (株)	当事業年度 増加株式数 (株)	当事業年度 減少株式数 (株)	当事業年度 期末株式数 (株)
普通株式	3,000	—	—	3,000
合計	3,000	—	—	3,000

<その他の注記>

1. 有形固定資産減価償却累計額

建	物	1,998,544 円
器	具 備 品	1,008,362 円
計		3,006,906 円

以 上